
1 

 

 
  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

segep@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

                            Universidade Federal da Fronteira Sul 

                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 098/PROGESP/UFFS/2016 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na 

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, o Decreto 

5.154/2004 e o Artigo 80 da Lei 9.394/1996, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Capacitação Profissional aos Servidores 

Técnico Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 

 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de Capacitação  

Vigência 

 

Processo nº 

De Para 

Adenise Clerici 2181976 
Assistente em 
Administração 

I (hum) II (dois) 12/06/2016 
23205.002108/20
16-10 

Andrei Benites Piegas 1904613 Administrador II (dois) III (três) 17/06/2016 
23205.004880/20

14-50 

Bruna Francieli de 

Oliveira Pagusat 
1768208 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 29/06/2016 

23205.004647/20

11-24 

Claudia Monica 
Mueller 

2036730 
Assistente em 
Administração 

II (dois) III (três) 19/06/2016 
23205.004899/20
14-04 

Daniele de Oliveira 

Freitas 
1952619 

Assistente em 

Administração 
I (hum) II (dois) 01/06/2016 

23205.002080/20

16-11 

Geomara Balsanello 2180919 
Assistente em 
Administração 

I (hum) II (dois) 08/06/2016 
23205.002523/20
16-65 

Gilberto Ferreira 2041495 
Técnico Em 

Assuntos 

Educacionais 

II (dois) III (três) 20/06/2016 
23205.004865/20

14-10 

Jaqueline Berdian de 

Oliveira 
1757667 Administrador III (três) IV (quatro) 21/06/2016 

23205.001767/20

13-31 

Lucelia Peron 1902539 
Técnico Em 

Assuntos 

Educacionais 

III (três) IV (quatro) 19/06/2016 
23205.001695/20

13-22 

Luis Antonio Guterres 

Haas 
1906825 

Assistente em 

Administração 
III (três) IV (quatro) 26/06/2016 

23205.000197/20

14-43 

Marcelo Luis Ronsoni 1764182 Pedagogo-Área III (três) IV (quatro) 01/07/2016 
23205.000592/20
13-45 

 

Chapecó-SC, 13 de julho de 2016. 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br

